



Nisan 2017

## DIŞ TİCARET VERİLERİ

### I. Genel İhracat ve İthalat

Nisan ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 7,38 oranında, ithalat ise % 9,58 oranında artmıştır.

*2017 yılı Nisan ayında geçen yılın aynı ayına göre;*

- İhracat, % 7,38 artarak 12 milyar 833 milyon dolar,
- İthalat, % 9,58 artarak 17 milyar 744 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 8,65 artarak 30 milyar 577 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 15,77 artarak 4 milyar 910 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Nisan ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 72,3 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Nisan ayında % 73,8 iken, 2017 yılı Nisan ayında % 72,3 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Mart			Nisan			Ocak-Nisan		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	34.672	37.869	9,22	11.951	12.833	7,38	46.623	50.702	8,75
İthalat	46.796	50.394	7,69	16.192	17.744	9,58	62.989	68.138	8,17
Dış Ticaret Hacmi	81.468	88.263	8,34	28.143	30.577	8,65	109.612	118.840	8,42
Dış Ticaret Dengesi	-12.125	-12.526	3,31	-4.242	-4.910	15,77	-16.366	-17.436	6,54
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	74,1	75,1		73,8	72,3		74,0	74,4	

*Son 12 aylık dönemde,*

- İhracat bir önceki yıla göre % 4,7 oranında artış ile 146 milyar 623 milyon dolar, ithalat ise % 2,1 oranındaki artış ile 203 milyar 771 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 3,2 oranında artarak 350 milyar 395 milyon dolar, dış ticareta açığı % 3,9 oranında azalarak 57 milyar 148 milyon



dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %72,0 olmuştur.

## II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Hammadde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Nisan ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Hammadde (Ara mallar)” (6 milyar 119 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (5 milyar 229 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 439 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Mart			Nisan			Ocak-Nisan		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	3.899	4.020	3,11	1.481	1.439	-2,83	5.380	5.459	1,47
2	Hammadde (ara mallar)	16.819	18.050	7,32	5.429	6.119	12,71	22.248	24.169	8,64
3	Tüketim malları	13.664	15.589	14,09	4.964	5.229	5,32	18.629	20.818	11,75
	Diğer	290	210	-27,82	76	46	-39,34	367	256	-30,22
	<b>Toplam</b>	<b>34.672</b>	<b>37.869</b>	<b>9,22</b>	<b>11.951</b>	<b>12.833</b>	<b>7,38</b>	<b>46.623</b>	<b>50.702</b>	<b>8,75</b>

En fazla ithalat “Hammadde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Nisan ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Hammadde (Ara mallar)” (12 milyar 854 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (2 milyar 537 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 307 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Mart			Nisan			Ocak-Nisan		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	8.344	6.885	-17,49	3.022	2.537	-16,04	11.366	9.422	-17,10
2	Hammadde (ara mallar)	31.825	37.648	18,30	10.789	12.854	19,14	42.614	50.502	18,51
3	Tüketim malları	6.528	5.702	-12,65	2.352	2.307	-1,88	8.879	8.009	-9,80
	Diğer	99	160	60,84	31	46	48,24	130	206	57,87
	<b>Toplam</b>	<b>46.796</b>	<b>50.394</b>	<b>7,69</b>	<b>16.192</b>	<b>17.744</b>	<b>9,58</b>	<b>62.989</b>	<b>68.138</b>	<b>8,17</b>



## II. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Nisan ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları” faslını (1 milyar 957 milyon dolar), “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (1.191 milyon dolar) ve “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (1.074 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Mart		Nisan		Ocak-Nisan	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları	4.576	5.853	1.639	1.957	6.215	7.810
2	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler	3.536	2.955	681	1.191	4.217	4.146
3	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	2.898	3.067	1.171	1.074	4.069	4.141
4	Demir ve çelik	1.370	2.203	415	749	1.784	2.952
5	Örme giyim eşyası ve aksesuarı	2.146	2.083	785	690	2.931	2.773
	Diğer	20.146	21.708	7.261	7.172	27.407	28.879
	<b>Toplam</b>	<b>34.672</b>	<b>37.869</b>	<b>11.951</b>	<b>12.833</b>	<b>46.623</b>	<b>50.702</b>

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Nisan ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler” faslını (2 milyar 627 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (2 milyar 128 milyon dolar) ve “Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları ” (1 milyar 445 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Mart		Nisan		Ocak-Nisan	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler	6.490	9.001	2.020	2.627	8.511	11.628
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	6.320	5.943	2.313	2.128	8.633	8.070
3	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	4.647	4.374	1.480	1.445	6.127	5.818
4	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	3.750	3.129	1.554	1.334	5.304	4.463
5	Demir ve çelik	3.003	3.438	943	1.245	3.946	4.682
	Diğer	22.586	24.510	7.882	8.965	30.468	33.475
	<b>Toplam</b>	<b>46.796</b>	<b>50.394</b>	<b>16.192</b>	<b>17.744</b>	<b>62.989</b>	<b>68.138</b>



### III. Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, BAE ve Irak olmuştur.

2017 yılı Nisan ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 126 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Birleşik Arap Emirlikleri (1.019 milyon dolar) ve Irak (857 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ülkelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Mart			Nisan			Ocak-Nisan		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	3.462	3.561	2,88	1.192	1.126	-5,57	4.654	4.687	0,71
2	BAE	936	2.621	180,17	302	1.019	237,60	1.238	3.641	194,18
3	Irak	1.823	2.314	26,91	567	857	51,22	2.390	3.171	32,68
4	İngiltere	3.081	2.251	-26,94	835	736	-11,92	3.916	2.986	-23,73
5	ABD	1.490	1.819	22,01	576	719	24,88	2.066	2.538	22,81
	Diğer	23.880	25.302	5,96	8.479	8.377	-1,21	32.359	33.679	4,08
	<b>Toplam</b>	<b>34.672</b>	<b>37.869</b>	<b>9,22</b>	<b>11.951</b>	<b>12.833</b>	<b>7,38</b>	<b>46.623</b>	<b>50.702</b>	<b>8,75</b>

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Çin, Almanya ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Nisan ayında en fazla ithalat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti (1 milyar 647 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Almanya (1 milyar 630 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 461 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ülkelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Mart			Nisan			Ocak-Nisan		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Çin	6.255	5.263	-15,86	1.831	1.647	-10,07	8.086	6.910	-14,55
2	Almanya	4.958	4.409	-11,07	1.814	1.630	-10,13	6.772	6.039	-10,82
3	Rusya Federasyonu	3.931	4.383	11,50	1.152	1.461	26,84	5.084	5.845	14,97
4	ABD	2.596	2.418	-6,88	936	988	5,47	3.533	3.406	-3,60
5	İtalya	2.317	2.340	0,98	927	846	-8,69	3.244	3.187	-1,78
	Diğer	26.738	31.580	18,11	9.532	11.172	17,20	36.270	42.752	17,87
	<b>Toplam</b>	<b>46.796</b>	<b>50.394</b>	<b>7,69</b>	<b>16.192</b>	<b>17.744</b>	<b>9,58</b>	<b>62.989</b>	<b>68.138</b>	<b>8,17</b>